



МИНИСТЕРСТВО ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ И ЭНЕРГЕТИКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 февраля 2025 г.

№ 13/10

город Челябинск

О внесении изменений в постановление Министерства тарифного регулирования и энергетики Челябинской области от 29 ноября 2024 г. 91/10 «Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию для населения и приравненных к нему категорий потребителей по Челябинской области на 2025 год»

В соответствии с Федеральным законом «Об электроэнергетике», постановлениями Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», от 20 февраля 2025 г. № 183 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 г. № 1178», постановлением Губернатора Челябинской области от 31 декабря 2014 г. № 300 «О Министерстве тарифного регулирования и энергетики Челябинской области» и на основании протокола заседания Правления Министерства тарифного регулирования и энергетики Челябинской области от 27 февраля 2025 г. № 13 Министерство тарифного регулирования и энергетики Челябинской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Министерства тарифного регулирования и энергетики Челябинской области от 29 ноября 2024 г. № 91/10 «Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию для населения и приравненных к нему категорий потребителей по Челябинской области на 2025 год».

В таблице 2 приложения к постановлению Министерства тарифного регулирования и энергетики Челябинской области от 29 ноября 2024 г. № 91/10:

1.1. Строку 1 после подстроки «в отношении объемов потребления электрической энергии в жилых домах» дополнить подстроками следующего содержания:

Категории потребителей	Первый диапазон объемов потребления электрической энергии, кВт·ч	Второй диапазон объемов потребления электрической энергии, кВт·ч	Третий диапазон объемов потребления электрической энергии, кВт·ч
в отношении объемов потребления электрической энергии в жилых и (или) садовых домах, не подключенных к централизованной системе газоснабжения, оборудованных электроотопительными установками для расчетных периодов (месяцев), относящихся к отопительному периоду (с октября по май)	до 7020 включительно	от 7020 до 10800 включительно	свыше 10800
в отношении объемов потребления электрической энергии в жилых и (или) садовых домах, не подключенных к централизованной системе газоснабжения, оборудованных электроотопительными установками для расчетных периодов (месяцев), не относящихся к отопительному периоду (с июня по сентябрь)	до 3900 включительно	от 3900 до 6000 включительно	свыше 6000

1.2. В столбце «Первый диапазон объемов потребления электрической энергии, кВт·ч» строки 2 в подстроке «в отношении объемов потребления электрической энергии в жилых домах для расчетных периодов (месяцев), относящихся к отопительному периоду (с октября по май)» цифры «3900» заменить на цифры «7020»;

1.3. В столбце «Второй диапазон объемов потребления электрической энергии, кВт·ч» строки 2 в подстроке «в отношении объемов потребления электрической энергии в жилых домах для расчетных периодов (месяцев), относящихся к отопительному периоду (с октября по май)» слова «от 3900 до 6000 включительно» заменить на слова «от 7020 до 10800 включительно»;

1.4. В столбце «Третий диапазон объемов потребления электрической энергии, кВт·ч» строки 2 в подстроке «в отношении объемов потребления электрической энергии в жилых домах для расчетных периодов (месяцев), относящихся к отопительному периоду (с октября по май)» цифры «6000» заменить на цифры «10800»;

1.5. В столбце «Первый диапазон объемов потребления электрической энергии, кВт·ч» строки 4 в подстроке «в отношении объемов потребления электрической энергии в жилых домах для расчетных периодов (месяцев), относящихся к отопительному периоду (с октября по май)» цифры «3900» заменить на цифры «7020»;

1.6. В столбце «Второй диапазон объемов потребления электрической энергии, кВт·ч» строки 4 в подстроке «в отношении объемов потребления электрической энергии в жилых домах для расчетных периодов (месяцев), относящихся к отопительному периоду (с октября по май)» слова «от 3900 до 6000 включительно» заменить на слова «от 7020 до 10800 включительно»;

1.7. В столбце «Третий диапазон объемов потребления электрической энергии, кВт·ч» строки 4 в подстроке «в отношении объемов потребления электрической энергии в жилых домах для расчетных периодов (месяцев), относящихся к отопительному периоду (с октября по май)» цифры «6000» заменить на цифры «10800»;

1.8. В столбце «Первый диапазон объемов потребления электрической энергии, кВт·ч» строки 5 в подстроке «в отношении объемов потребления электрической энергии в жилых домах для расчетных периодов (месяцев), относящихся к отопительному периоду (с октября по май)» цифры «3900» заменить на цифры «7020»;

1.9. В столбце «Второй диапазон объемов потребления электрической энергии, кВт·ч» строки 5 в подстроке «в отношении объемов потребления электрической энергии в жилых домах для расчетных периодов (месяцев), относящихся к отопительному периоду (с октября по май)» слова «от 3900 до 6000 включительно» заменить на слова «от 7020 до 10800 включительно»;

1.10. В столбце «Третий диапазон объемов потребления электрической энергии, кВт·ч» строки 5 в подстроке «в отношении объемов потребления электрической энергии в жилых домах для расчетных периодов (месяцев), относящихся к отопительному периоду (с октября по май)» цифры «6000» заменить на цифры «10800»;

1.11. В столбце «Первый диапазон объемов потребления электрической энергии, кВт·ч» строки 7 в подстроке «в отношении объемов потребления электрической энергии в жилых домах для расчетных периодов (месяцев), относящихся к отопительному периоду (с октября по май)» цифры «3900» заменить на цифры «7020»;

1.12. В столбце «Второй диапазон объемов потребления электрической энергии, кВт·ч» строки 7 в подстроке «в отношении объемов потребления электрической энергии в жилых домах для расчетных периодов (месяцев), относящихся к отопительному периоду (с октября по май)» слова «от 3900 до 6000 включительно» заменить на слова «от 7020 до 10800 включительно»;

1.13. В столбце «Третий диапазон объемов потребления электрической энергии, кВт·ч» строки 7 в подстроке «в отношении объемов потребления электрической энергии в жилых домах для расчетных периодов (месяцев), относящихся к отопительному периоду (с октября по май)» цифры «6000» заменить на цифры «10800»;

1.14. Строку 9.2 после подстроки «на один садовый земельный участок или огородный земельный участок» дополнить подстроками следующего содержания:

Категории потребителей	Первый диапазон объемов потребления электрической энергии, кВт·ч	Второй диапазон объемов потребления электрической энергии, кВт·ч	Третий диапазон объемов потребления электрической энергии, кВт·ч
в отношении объемов потребления электрической энергии в жилых и (или) садовых домах, не подключенных к	до 7020 включительно	от 7020 до 10800 включительно	свыше 10800

Категории потребителей	Первый диапазон объемов потребления электрической энергии, кВт·ч	Второй диапазон объемов потребления электрической энергии, кВт·ч	Третий диапазон объемов потребления электрической энергии, кВт·ч
централизованной системе газоснабжения, оборудованных электроотопительными установками для расчетных периодов (месяцев), относящихся к отопительному периоду (с октября по май)			
в отношении объемов потребления электрической энергии в жилых и (или) садовых домах, не подключенных к централизованной системе газоснабжения, оборудованных электроотопительными установками для расчетных периодов (месяцев), не относящихся к отопительному периоду (с июня по сентябрь)	до 3900 включительно	от 3900 до 6000 включительно	свыше 6000

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Министр



А.А. Дрыга